Муниципальный Совет

городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25.06.2020                                                                                                                                 № 19

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области, о порядке учета предложений по проекту указанного решения и порядке участия граждан в его обсуждении

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна, р е ш и л:
1.
Провести по инициативе Муниципального Совета поселения публичные слушания для обсуждения проекта решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области.

2.
Проведение указанных публичных слушаний назначить на 28.07.2020                    в 15:00 в здании Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО, по адресу: Ярославская область, Ярославский район р.п. Лесная Поляна д.37.

3.
Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский край», разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области в сети Интернет.

4.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Глава городского поселения

Лесная Поляна

________________ С.Д. Вьюнов
25.06.2020
	Председатель Муниципального Совета городского поселения  Лесная Поляна

_______________ Я.В. Фролова

25.06.2020

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист-юрисконсульт

Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО _____________________

«___» _____________ 20____ г.

Исп.: Фролов Андрей Викторович _______
Отп. в 1 экз.:

1 – Администрация г.п.
Приложение

УТВЕРЖДЁН

решением Муниципального Совета

г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО

от 25.06.2020 № 19
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области и участия граждан в его обсуждении
1. Публичные слушания провести открыто с участием представителей общественности в целях выявления и учета общественного мнения, интересов  жителей городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области (далее также - поселение). В публичных слушаниях вправе принимать участие все жители поселения.

2. Проект решения Муниципального Совета о внесении изменений                                 и дополнений в Устав городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области (Приложение к Порядку) опубликовать путем размещения в официальном печатном средстве массовой информации - газете «Ярославский край», разместить на официальном сайте Администрации поселения  в сети «Интернет» http://лп-адм.рф.

3. Заинтересованным лицам разъяснить право представления                           по 28.07.2020 замечаний, предложений, заявлений (далее - обращения) с 9 часов 00 минут до 14 часов 30 минут (т.76-56-75):

- в письменной форме (письменное обращение должно соответствовать требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О Порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»);

- по почте, лично: (адрес: 150539, Ярославская область, Ярославский район, р.п. Лесная Поляна д. 37.);

- по электронной почте (les_pol@mail.ru);

- в устной форме.
Обращение в рамках проводимых публичных слушаний, поступившее               в Администрацию г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО, подлежит обязательной регистрации в соответствующем журнале.

4. Предложения и замечания, поступившие во время публичных слушаний, включить в протокол публичных слушаний (в котором также отразить участников слушаний) и учесть при подготовке заключения по результатам публичных слушаний.

5.
Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений опубликовать в газете «Ярославский край», разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».

Приложение

К Порядку учета предложений по проекту решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области и участия граждан в его обсуждении, утвержденному решением Муниципального Совета г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО

от 25.06.2020 № 19
ПРОЕКТ
                                           Муниципальный Совет

городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

_____________                                                                                                                     №   ___

	О внесении изменений и дополнений                 в Устав городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна  р е ш и л :
1.
Внести следующие изменения и дополнения в  Устав городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области:
1) часть 13 статьи 47 «Бюджет городского поселения Лесная Поляна» после слова «предоставлены» дополнить словами «дотации и»;

2) статью 47 «Бюджет городского поселения Лесная Поляна» дополнить частью 14 следующего содержания:

«14. Бюджету городского поселения Лесная Поляна из бюджетов других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Бюджетам других муниципальных образований из бюджета городского поселения Лесная Поляна могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

3) часть 4 статьи 31 «Статус депутата Муниципального Совета поселения, Главы поселения» дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом городского поселения Лесная Поляна в соответствии с законом Ярославской области и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»;

4) часть 9 статьи 31 «Статус депутата Муниципального Совета поселения, Главы поселения» изложить в следующей редакции:

«9. Депутат Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна, Глава поселения должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна, Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.»;
5) статью 31 «Статус депутата Муниципального Совета поселения, Главы поселения» дополнить частью 9.1 следующего содержания:

«9.1. К депутату Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна, Главе поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата Муниципального Совета поселения от должности в Муниципальном Совете городского поселения Лесная Поляна с лишением права занимать должности в Муниципальном Совете городского поселения Лесная Поляна до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Муниципальном Совете городского поселения Лесная Поляна до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;

6) статью 31 «Статус депутата Муниципального Совета поселения, Главы поселения» дополнить частью 9.2 следующего содержания:

«9.2. Порядок принятия решения о применении к депутату Муниципального Совета поселения, Главе городского поселения Лесная Поляна мер ответственности, указанных в части 9.1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Ярославской области.»;

7) в пункте 23 части 1  статьи 9 «Вопросы местного значения городского поселения Лесная Поляна» после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».

2.
Направить настоящее решение на государственную регистрацию                            в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

3.
Обнародовать настоящее решение в установленном порядке после его государственной регистрации.
4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава городского поселения

Лесная Поляна

________________ С.Д. Вьюнов
________________ .
	Председатель Муниципального Совета городского поселения  Лесная Поляна

_______________ Я.В. Фролова

_______________.

PAGE